در گاهان اوستا (یسنا ۲۹، بند ۸) با اصطلاح *hudēmām Vaxəδrahyā* در مفهوم
«شیرینی سخن» رو به رو می‌شویم که در آن عبارت، یکی از امشاسپندان، آن را از اهوره مزدا
برای زردشت درخواست می‌کند.

(۱) متن سخنرانی نگارنده در جلسه افتتاحیه «انجمن بین‌المللی ایران‌شناسی»
The International Society for Iranian Studies, ISIS است که در روز پنجشنبه ۶ خرداد ۱۳۸۹
برابر با ۲۷ ژوئن ۲۰۱۰ در لوس‌آنجلس ایراد گردید.

به *hudəməm* از ماده *hudəma* هم چون *svādmān* معادل آن در هندی باستان، به معنی «شیرینی» و واژه *vaxədrahyā* از ماده *vaxδədsā* و از ریشه *Vak* معنی «گفتار، سخن و زبان» می دهد.<sup>(۱)</sup>